
Hudební nauka 2.ročník 2/2021 

Dobrý den, milí žáci 😊 

Děkuji za zaslání vypracovaných úkolů. 

Úkoly a případné dotazy prosím posílejte na: janmilde@seznam.cz  

Nezapomeňte v e-mailu označit PŘEDMĚT: NAUKA 2/2021 

 

Dosud jsme se naučili durové stupnice C dur, G dur, D dur, A dur. 

Dnes k nim přidáme další.  

Stupnice E dur má čtyři křížky Fis Cis Gis Dis, které slouží k tomu, aby v 

řadě tónů od E byly půltóny na svém místě mezi (3. a 4.) a mezi (7. a 8.) 

stupněm. 

 

PŘEDZNAMENÁNÍ = Křížky, které napíšeme přímo za houslový klíč ve 

správném pořadí. 

Úkol: Nalinkujte si notovou osnovu. Nakreslete správně houslový G klíč. 

Zapište do not postupně předznamenání stupnic:  

C dur, G dur, D dur, A dur, E dur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis: 

https://d.docs.live.net/85cfc8aec694afe1/Documents/janmilde@seznam.cz

